
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°   98 del  Registro          Valli del Pasubio,   19/11/2020 
                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO:  PROPOSTA DI VARIAZIONE AL BILANCIO ANNUALE DI    
                       PREVISIONE 2020 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che : 
1. con deliberazione di CdA n. 21 in data 25/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;  

2. Con delibera C.d.A. nr. 22 del 25/11/2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020 e il triennio 2020/2022 secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011; 

3. Con delibera C.d.A. nr. 12 del 16/07/2020 – Approvazione degli equilibri 

finanziari - è stata apportata una variazione al bilancio di competenza e di cassa al 

bilancio di previsione 2020; 

4. Per far fronte ad altre esigenze della spesa corrente l’Istituzione  necessita  di   alcune  

modifiche rispetto alla previsione e successiva variazione approvata con delibera 

CdA nr 12 del 16/07/2020; 

 

Considerato che : 

1. per quanto riguarda la spesa corrente si sono dovute affrontare ingenti spese 

relativa all’acquisto di DPI per il COVID-19 – gel igienizzante mani, mascherine, 

camici, guanti, visiere, occhiali, copri-scarpe e cuffie, termoscanner, pulsiossimetri - 

e si è reso pertanto necessario integrare il capitolo di spesa relativo alla fornitura di 

prodotti per la pulizia ed igienico sanitari con una variazione compensativa 

all’interno di macroaggregati al bilancio di esercizio 2020 (art. 175 comma 5-

quater) effettuata con determina nr 94 del 02/11/2020; 

2.  con DGR 1524 del 10/11/2020 (allegata alla presente) la Regione Veneto ha 

effettuato degli stanziamenti straordinari per emergenza COVID 19, ed eroga alla 

nostra struttura la somma di € 26.000,00 per spese straordinarie; 
 

Ravvisata pertanto la inderogabile necessità di ripristinare gli stanziamenti della 

variazione Dtd 94 del 02/11/2020 ed operare pertanto le seguenti modifiche: 

 

IN USCITA 
A. SPESE CORRENTI 

Ravvisata la inderogabile necessità di ripristinare i seguenti capitoli : 
- cap 12031.03.0005  Corsi di formazione   €uro 3.000,00; 

- cap 12031.03.0031  Serv. assistenza sociale   €uro 1.200,00; 

- cap 12031.03.0055  Servizio Mensa   €uro 6.000,00; 

- cap 12031.03.0140     Altri servizi agli ospiti   €uro 1.300,00; 

 
Ravvisata la inderogabile necessità di integrare i seguenti capitoli per affrontare spese 

legate al COVID: 



 2

- cap 12031.03.0010   Fornitura di prodotti igienico sanitari       € uro 5.000,00; 

- cap 12031.03.0050 Acquisto di beni e materie diverse     €uro  4.500,00; 

B. SPESE IN CONTO CAPITALE 

Ravvisata la inderogabile necessità di integrare il seguente capitolo per l’acquisto di un 

dispositivo disinfettante per ambienti e di altri elettromedicali: 
- cap 12032.02.0080  Acquisto di elettrodomestici ed attrezzature     €uro 5.000,00. 

 

IN ENTRATA 

A. ENTRATE CORRENTI 
- cap 20101.02.0020 Trasferimenti correnti dall’ULSS per ospiti non autosufficienti  €uro 26.000,00 

 

TABELLA RIASSUNTIVA VARIAZIONE 

ENTRATE  USCITE  

 euro SPESE CORRENTI euro 

Maggiori entrate  Maggiori spese  

Contributo regione veneto 

straordinario COVID 19 

€   26.000,00 Corsi di formazione   €  3.000,00 

  Serv assistenza sociale   €  1.200,00 

  Acquisto di beni e materie diversi €  4.500,00 

  Servizio Mensa   €  6.000,00 

  Altri servizi agli ospiti   €  1.300,00 

  Fornitura di prodotti igienico 

sanitari 

€  5.000,00 

  SPESE IN CONTO CAPITALE euro 

  Acquisto di elettrodomestici ed 
attrezzature elettomeccaniche 

€  3.000,00 

TOTALE €     26.000,00 TOTALE €     26.000,00 

 

 VISTI: 
- l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità; 

- gli artt. 6, lett. e),  e  17, comma 2, lett. b) ed l), del Regolamento di disciplina 

dell’Istituzione “A. Penasa”; 

DETERMINA 
 

1. CHE la variazione di cassa può essere così rappresentata: 
 

Entrate di cassa previste nella 

variazione  
€    26.000,00 

Uscite di cassa previste nella variazione 

€         26.000,00 

Totale                                      €   

26.000,00 

Totale                                €         

26.000,00 

 

2. Di proporre al Consiglio di Amministrazione di questa Istituzione le seguenti 
variazioni di bilancio: 

 



 3

A. IN USCITA 

SPESE CORRENTI 

Ravvisata la inderogabile necessità di aumentare i seguenti interventi di spesa: 

- cap.  nr. 12031.03.0005   “Corsi di formazione “     di   €    3.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0010   “Fornitura di prodotti igienico sanitari”    di   €    5.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0031   “Servizio di assistenza sociale educatore“  di   €    1.200,00 

- cap.  nr. 12031.03.0050   “Acquisto di beni e materie diversi“   di   €    4.500,00 
- cap.  nr. 12031.03.0055   “Servizio Mensa “     di   €    6.000,00 

- cap.  nr. 12031.03.0140   “Altri servizi agli ospiti “    di   €    1.300,00 

SPESE IN CONTO CAPITALE 
- cap.  nr. 12032.02.0080   “Acquisto di elettrodomestici e  

attrezzature elettromeccaniche “  di   €   5.000,00 
 

IN ENTRATA 
B. ENTRATE CORRENTI 

C. Ravvisata la inderogabile necessità di aumentare la seguente risorsa in entrata: 

- cat. nr. 20101.02.0020 “Trasf. correnti dall’ULSS per ospiti non autosuff.” di € 26.000,00 

ALLEGATI 

1 – stampa della variazione da SICRA 

2 – stampa degli equilibri da assestato 2020 

 

                                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                                     CAVION dr.ssa Barbara 


